
\\svr\Users\Urbanistica\Aggiornament.SITO Comunale\LUGLIO 2014\Det.n.131-2014 Impegno spesa conferimento
Alghe 2014.odt

                                                                                                                                         

COMUNE DI SCICLI
Provincia di Ragusa

Denominato Libero Consorzio Comunale di Ragusa
SETTORE TECNICO

REGISTRO DELLE DETERMINE

OGGETTO:Conferimento presso centro autorizzato  di recupero ambientale, delle alghe  marine 
                       frammiste a  sabbia  depositate presso  lo scalo di  alaggio di  Donnalucata.  
                       Impegno  spesa per l’anno 2014.

IL CAPO SETTORE
   Premesso:
 -Che  la  natura  e la  conformazione  dello scalo di  alaggio  di  Donnalucata,   favorisce 
l'afflusso ed il  deposito di eccezionali   quantità di alghe marine frammiste a sabbia  (a seguito 
soprattutto  di  mareggiate),  che  invadono  l'area   dello  scivolo  destinata  all'attracco  delle 
imbarcazioni,  impedendo nei fatti la movimentazione delle barche  e  costituiscono un notevole ed 
indesiderato  impatto  ambientale  e  una  potenziale  fonte  di  pericolo  per  la  tutela  della  salute 
pubblica;

-Che la graduale  decomposizione  ed putrescenza delle alghe marine oltre al proliferare di 
insetti nocivi, genera miasmi e cattivi odori determina condizioni di precarietà in tema di  igiene 
ambientale;

-Che  ai sensi delle leggi vigenti  il Comune di Scicli in qualità di produttore-detentore del 
rifiuto ha  l’obbligo di provvedere al trasporto ed allo smaltimento (incluso oneri di conferimento) 
presso impianto autorizzato;

Che  nell’anno 2013 i rifiuti provenienti dallo scalo di alaggio di Donnalucata e conferiti 
presso il centro di recupero ambientale di /da Pizzo Cucco sono stati pari a 1.000 tonnellate per una 
spesa pari ad € 14.000,00 IVA compresa;

Che  anche per l’anno 2014 il conferimento è stimato in circa 1.000 tonnellate per una spesa 
pari ad € 14.000,00 iva compresa;

Considerato  che necessita impegnare una somma di €. 14.000,00; 
Vista la  nota del  Capo Settore  finanze con la quale viene comunicato  l’intervento ove 

imputare la superiore somma;
            Ritenuto doveroso ed opportuno procedere in merito;

Visto l’art. 184 del D.L.g.vo 18/08/2000 n°267;
Visto l’art. 48 dello Statuto Comunale;

DETERMINA
                             Per la causale in premessa
             1)-Di  impegnare  la spesa di  €. 14.000,00  presuntivamente occorrente per l’anno in corso, 
per  il conferimento dei rifiuti costituiti da sabbia frammista ad alghe, provenienti dallo scalo di 
alaggio di Donnalucata;

2)-Di imputare  la superiore somma di € 14.000,00  al  Serv.  1-09-05-03/10 cap.60 del 
redigendo  bilancio comunale 2014;
            3)-Di trasmettere copia originale della  presente in uno ai documenti giustificativi della 
spesa, all'Ufficio Ragioneria per i conseguenti adempimenti di competenza.
                                                                                            
                Il Resp.le del Servizio Ecologia                            
             F.to   Geom. Giuseppe Tasca                                     Il Capo Settore
                                                                                    F.to   Ing. Guglielmo Spanò

N. 131 Del 30/06/2014



\\svr\Users\Urbanistica\Aggiornament.SITO Comunale\LUGLIO 2014\Det.n.131-2014 Impegno spesa conferimento
Alghe 2014.odt

                                                                                                

Allegato alla determina del Capo Settore n. 131   del 30/06/2014 
 

Oggetto Conferimento presso centro autorizzato  di recupero ambientale, delle alghe  marine 
               frammiste a  sabbia  depositate presso  lo scalo di  alaggio di  Donnalucata.  
               Impegno  spesa per l’anno 2014.
  

SERVIZIO FINANZIARIO

IMPEGNO  N.      ________________________________________

LIQUIDAZIONE  N.  ________________________________________

MANDATO  N.        ________________________________________

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria

.-
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                   
                                                     


